
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 80 

 
НИШ, 24. август 2023.  

Цена овог броја 160  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

           

1. 
 
 
На основу члана 33. став 3 Одлуке о јавном градском и приградском превозу путника на територији 

Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2016-пречишћен текст, 18/2017 и 26/2023) и члана 72. 
став 1 Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 
98/ 2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  
 Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 24.08.2023. године донело је 

  
ТАРИФНИ СИСТЕМ  

У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 
 

I Интегрисани зонски тарифни систем 
 

 У јавном градском и приградском превозу путника на територији града Ниша у примени је 
интегрисани зонски тарифни систем са три тарифне зоне. 

 
 

II Границе зона 
 

 Границе зона дефинисане су следећим стајалиштима на градским и приградским линијама: 

ЗОНЕ 

ПРАВЦИ 
I зона II зона III зона 

Последње стајалиште Прво стајалиште Последње стајалиште Прво стајалиште 

Нишка Бања Економска школа Агроградња Коњички клуб Просек 

– – – Кожара 
Јелашнички 

ханови 

– – – Прва Кутина излаз Лазарево село 

Делијски вис Делијски Вис – – – 

Габровац Расадник Кафана Палма 
Сва стајалишта на 

правцу 
– 

Доње Власе Конванлук Турски шанчеви 
Сва стајалишта на 

правцу 
– 

Горње 
Међурово 

Гoрњомеђуровачки пут 
Горње Међурово 

улаз 
Сва стајалишта на 

правцу 
– 

Дорње 
Међурово 

Виногради 
Бубањ село 
(раскрсница) 

Сва стајалишта на 
правцу 

– 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. август 2023. године 
 

 

 

 

Мрамор Ледена стена - брдо Ветеринарски завод Мраморско Брдо Квалитет 

– – – Мрамор окретница Крушце (улаз) 

– – – Лалинац –  

Медошевац Медошевац излаз Медошевац гробље Трупале излаз Вртиште улаз 

Топонички 
пут 

Н.Р.Јовић (аеродором) Ловопромет Горња Топоница излаз Берчинац улаз 

 –  –  – 
Горња Топоница село 

1 
Мезграја 

раскрсница 

Лесковик Гoрњи Кoмрен Хум улаз Рујник излаз Лесковик чесма 

Церје Превалац III (Виник) Бабин Кал Каменица/Бреница Дабило чесма 

Кнез Село Пруга Чегар 
Горњи Матејевац 

излаз 
Кнез село 
болница 

Горња 
Врежина 

Подвожњак Викенд насеље Горњa Врежина излаз 
Малча бензинска 

станица 

На приградским линијама унутар једног насеља важи неутрална зона што подразумева да се 
граница зоне одређује према последњем стајалишту у насељеном месту. 
 Графички приказ тарифних зона Интегрисаног тарифног система: 

 

 

*Напомена: стајалишта у загради важе за градске линије 

 



 

 
 
 
 
 
Страна 3  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. август  2023. године 
 

 

 

 

III Врсте карата, групе корисника и систем наплате услуге превоза 
 
А. Карте за једну вожњу (појединачне карте), купљене у возилу: 
 

А.1. Карте за једну вожњу у једној зони: 
А.1.1. Карта за једну вожњу у једној зони за I зону, 
А.1.2. Карта за једну вожњу у једној зони за II зону, 

 А.1.3. Карта за једну вожњу у једној зони за III зону, 
 

А.2. Карте за једну вожњу у две зоне: 
А.2.1. Карта за jедну вожњу у две зоне за I + II зону 
А.2.2. Карта за jедну вожњу у две зоне за II + III зону 

 
А.3. Карте за једну вожњу у три зоне: 

А.3.1. Карта за једну вожњу у три зоне за I + II + III зону 
 

Карте важе за једну вожњу (без преседања) у одговарајућем броју зона, на свим градским и 
приградским линијама. 
 
Б1. Месечне претплатне карте за све категорије путника (за I зону, за I+II зону и за I+II+III зону) 

 Карте важе за месец дана одређеног месеца, за неограничени број вожњи путника, на свим 
градским и приградским линијама. 
 
Б2. Полумесечне претплатне карте, за први или други део текућег месеца, за све категорије 
путника (за I зону, за I+II зону и за I+II+III зону) 
 

Полумесечне карте важе за период од 1. до 15. у месецу, односно од 16. до последњег дана 
одређеног месеца, за неограничени број вожњи путника, на свим градским и приградским линијама.   

   
IV Модел за формирање цена карата 

 
А. Карте за једну вожњу (појединачне карте), купљене у возилу: 
 

Цена карте за одређени број зона: Cz, формира се на основу основне цене C0 и тарифног корака 
за појединачне карте (КZP)  по моделу: 

 

0CKC ZPZ           (динара)  

 
где су тарифни кораци:   K1P : K2P : K3p = 1.00 : 1.33 : 1.50,  тако да су:  
 

цена карте за I зону:                                  (динара) 

 

цена карте за I + II зону:                                     (динара) 

 

цена карте за I + II + III зону:                              (динара) 

 
Напомена: Код примене модела за прорачун цена за сваку карту за једну вожњу, крајњи износ 

цене треба заокружити и прилагодити постојећим апоенима новца.     
 
Б.1. Месечне претплатне карте  
 

Цене месечних претплатних карата за одређену групу корисника Cmg зависе од месечне 
мобилности појединих социјалних група, броја зона односно тарифног корака Kz, процента комерцијалног 
попуста pk, процента попуста који се одобрава за поједине карактеристичне  групе корисника ppg. 
 

Модел за израчунавање месечне претплатне карте на показ: 
 

 pgkZmgmg ppCKMC  0  (динара) 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. август 2023. године 
 

 

 

 

Месечне мобилности за поједине групе корисника износе: 
 

социјална група запослени студенти  
пензионери* и 

инвалиди** 

лица од навршених 70 
до навршених 75 година 

живота *** 

Ммg (вож/мес) 66 72 30 30 

* пензионери чија је висина пензије до 20% изнад номиналног износа новчане социјалне помоћи који 
објављује министарство надлежно за послове социјалне заштите, са пребивалиштем на територији града 
Ниша и пензионери од навршених 65 до навршених 70 година живота чија примања по основу права на 
пензију не прелазе најнижи износ пензије* у Републици Србији, са пребивалиштем на територији града 
Ниша, 
** војни инвалиди рата од VIII до X групе, са пребивалиштем на територији града Ниша. 
*** која имају месечна примања већа од 28.960,00 динара до износа oд 38.416,00 динара, са 
пребивалиштем на територији града Ниша 

Цена свих претплатних карата рачуна се на основу просечне мобилности свих корисника Мs и 
осталих елемената цене на основу модела: 
 

  динара 

 
Средња мобилност на нивоу целине система јавног превоза Мs = 63 вожњи месечно. 

 
Тарифни кораци су: 

 
 К1 : К2 : К3 = 1.00 : 1.33 : 1.67.   

Комерцијални попуст износи: pk = 0.5239. 
Вредност социјалног попуста - ppg за поједине социјалне групе износи: 

 

социјална 
група 

запослени студенти  
пензионери* и 

инвалиди** 

лица од навршених 70 
до навршених 75 година 

живота *** 

ppg 1.0 0.7 0.7 0.5 

pk*ppg 0.5239 0.36673 0.36673 0.26195 

* пензионери чија је висина пензије до 20% изнад номиналног износа новчане социјалне помоћи који 
објављује министарство надлежно за послове социјалне заштите, са пребивалиштем на територији града 
Ниша и пензионери од навршених 65 до навршених 70 година живота чија примања по основу права на 
пензију не прелазе најнижи износ пензије* у Републици Србији, са пребивалиштем на територији града 
Ниша, 
** војни инвалиди рата од VIII до X групе, са пребивалиштем на територији града Ниша. 
*** која имају месечна примања већа од 28.960,00 динара до износа oд 38.416,00 динара, са 
пребивалиштем на територији града Ниша. 
Б.2. Полумесечне претплатне карте за одређене зоне (I, I+II, I+II+III) 
 

Цена полумесечне карте износи 60% цене месечне претплатне карте односно:  
 

mgCC  6.015  (динара) 

V Прелазне и завршне одредбе 
Даном почетка примене овог Тарифног система престаје да важи Тарифни систем у јавном 

градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
17/2022). 

Оваj Taрифни систем ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу 
Града Ниша", а примењиваће се од 25.8.2023. године. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

Број: 1310-1/2023-03 
У Нишу, 24.08.2023. године 

                           
 

                         ПРЕДСЕДНИЦА 
                          Драгана Сотировски, с.р. 



 

 
 
 
 
 
Страна 5  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. август  2023. године 
 

 

 

 

  
2.   
 
На основу члана 32. став 2. Одлуке о јавном градском и приградском превозу путника на 

територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2016-пречишћен текст, 18/2017 и 26/2023) и 
члана 72. став 1 Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
1/2013, 95/2016, 98/ 2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 24.08.2023. године донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању цена услуга превоза у јавном градском и приградском превозу                                    

путника на територији Града Ниша 
 

I 
 

Утврђују се цене услугa превоза у јавном градском и приградском превозу путника на територији 
Града Ниша са урачунатим ПДВ-ом на следећи начин: 

 
Цене месечних претплатних карата (динара са ПДВ): 

 

Р. б. Категорије корисника 
Врста (зона) 

I I+II I+II+III 

1. месечне карте за организовани превоз радника "на име" 2.640,00 3.510,00 4.410,00 

2. 
месечне карте за превоз редовних  студената (до 26 год. 
живота) 

1.850,00 2.460,00 3.085,00 

3. 

месечне карте за превоз пензионера чија је висина пензије 
до 20% изнад номиналног износа новчане социјалне 
помоћи који објављује министарство надлежно за послове 
социјалне заштите, са пребивалиштем на територији града 
Ниша 

1.850,00 2.460,00 3.085,00 

4. 

месечне карте за превоз пензионера од навршених 65 до 
навршених 70 година живота чија  примања по основу 
права на пензију не прелазе најнижи износ пензије* у 
Републици Србији, са пребивалиштем на територији града 
Ниша 

1.850,00 2.460,00 3.085,00 

5. 
месечне карте за превоз војних инвалида рата од VIII до X 
групе са пребивалиштем на територији града Ниша 

1.850,00 2.460,00 3.085,00 

6. 

месечне карте за превоз лица од навршених 70 до 
навршених 75 година живота која имају месечна примања 
већа од 28.960,00 динара до износа oд 38.416,00 динара, 
са пребивалиштем на територији града Ниша 

1.320,00 1.755,00 2.205,00 

*најнижи износ пензије утврђује се према подацима Републичког фонда за пензијско инвалидско 
осигурање 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. август 2023. године 
 

 

 

 

Цене полумесечних претплатних карата (динара са ПДВ): 
 

Р. б. Категорије корисника 
Врста (зона) 

I I+II I+II+III 

1. 
полумесечне карте за организовани превоз радника "на 
име" 

1.585,00 2.105,00 2.645,00 

2. 
полумесечне карте за превоз редовних  студената (до 26 
година живота) 

1.110,00 1.475,00 1.850,00 

3. 

полумесечне карте за превоз пензионера чија је висина 
пензије до 20% изнад номиналног износа новчане 
социјалне помоћи који објављује министарство надлежно 
за послове социјалне заштите, са пребивалиштем на 
територији града Ниша 

1.110,00 1.475,00 1.850,00 

4. 

полумесечне карте за превоз пензионера од навршених 65 
до навршених 70 година живота чија  примања по основу 
права на пензију не прелазе најнижи износ пензије* у 
Републици Србији, са пребивалиштем на територији града 
Ниша 

1.110,00 1.475,00 1.850,00 

5. 
полумесечне карте за превоз војних инвалида рата од VIII 
до X групе са пребивалиштем на територији града Ниша 

1.110,00 1.475,00 1.850,00 

6. 

полумесечне карте за превоз лица од навршених 70 до 
навршених 75 година живота која имају месечна примања 
већа од 28.960,00 динара до износа oд 38.416,00 динара, 
са пребивалиштем на територији града Ниша 

790,00 1.055,00 1.325,00 

*најнижи износ пензије утврђује се према подацима Републичког фонда за пензијско инвалидско 
осигурање 

 
Ценe карата за једну непрекидну вожњу: 

Карте за једну непрекидну вожњу: 
ЦЕНЕ СА ПДВ-ом 

(дин) 

I (у једној зони) 80,00 

I+II (у две зоне) 105,00 

I+II+III (у три зоне) 120,00 

 

Цена доплатне карте: 
 

Цена доплатне карте износи 1,000.00 динара са урачунатим ПДВ. 

 

Бесплатна вожња: 
 

5.1.    Право на бесплатну вожњу, без издате легитимације, имају следеће категорије корисника: 
 

- лица до навршених 7 година живота 
 

5.2. Уз поседовање одговарајуће легитимације право на бесплатну вожњу имају:  
 
 

5.2.1. Ученици основних школа на територији града Ниша  
 
 Право на бесплатну вожњу ученици основних школа стичу на основу поднетог захтева са следећом 
документацијом: 1) овереном потврдом о похађању основне школе за школску годину, 2) копијом ђачке 
књижице (оригинал на увид), 3) одговарајућом фотографијом. 
 

Легитимације се издају за период текуће школске године укључујући и период летњег распуста до 
почетка наредне школске године, односно за период од 1. септембра текуће до 31. августа наредне 
године.  



 

 
 
 
 
 
Страна 7  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. август  2023. године 
 

 

 

 

 

 Захтев за остваривање права на бесплатан превоз ученика основних школа на територији града 
Ниша подноси се ЈКП Дирекција за јавни превоз града Ниша.  
 
5.2.2. Редовни ученици средњих школа на територији града Ниша до навршених 19 година 
живота 
 
 Право на бесплатну вожњу редовни ученици средњих школа на територији града Ниша стичу на 
основу поднетог захтева са следећом документацијом: 
 
 1) овереном потврдом о редовном похађању средње школе на територији града Ниша за школску 
годину,  
 
 2) за пунолетне ученике средњих школа копијом личне карте или пасоша уз оригинал на увид, за 
малолетне - копијом личне карте или пасоша или здравствене књижице или извода из матичне књиге, 
уз оригинал приложеног документа на увид,  
 
3) одговарајућом фотографијом. 
 

Легитимације се издају за период текуће школске године укључујући и период летњег распуста до 
почетка наредне школске године, односно за период од 1. септембра текуће до 31. августа наредне 
године.  
 

 Захтев за остваривање права на бесплатан превоз ученика средњих школа на територији града 
Ниша подноси се ЈКП Дирекција за јавни превоз града Ниша.  
 
5.2.3. Лица са навршених 75 година живота, са пребивалиштем на територији Града Ниша. 
 

Право на бесплатну вожњу стичу добијањем легитимације на основу поднетог захтева и 
фотокопије личне карте уз подношење оригинала на увид. 

 
Захтев са доказима о постојању основа за остваривање права на бесплатан превоз лица која су 

навршила 75 година живота подносе ЈКП Дирекција за јавни превоз Града Ниша. 
 

5.2.4. Лица од навршених 70 до навршених 75 година живота, са пребивалиштем на територији 
Града Ниша, чија месечна примања не прелазе 28.960,00 динара. 
 

Право на бесплатну вожњу стичу добијањем легитимације на основу поднетог захтева, доказа о 
месечним примањима и фотокопије личне карте уз подношење оригинала на увид. 
 
 Под месечним примањима подразумевају се примања која ова лица остварују по основу пензије 
чија се висина доказује последњим пензионим чеком.  

 
Захтев са доказима о постојању основа за остваривање права на бесплатан превоз лица од 

навршених 70 до навршених 75 година живота подносе ЈКП Дирекција за јавни превоз Града Ниша. 
                             

5.2.5. Ратни војни инвалиди од I до VII групе и мирнодопски војни инвалиди од I до VII групе; 

      

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се  прилаже решење o     
утврђивању својства војног инвалида од I до VII  групе; 

5.2.6. Цивилни инвалиди рата од I до VII групе; 

   

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење о утврђивању  
својства цивилног инвалида рата од I до VII  групе; 

5.2.7. Лица  са утврђеном I категоријом инвалидности према прописима о раду и о пензијском и 
инвалидском осигурању;   

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. август 2023. године 
 

 

 

 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење фонда ПИО о 
утврђеној I категорији инвалидности; 

5.2.8. Лица са утврђеним губитком или потпуним губитком радне способности према прописима 
о раду и о пензијском и инвалидском осигурању; 

            

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење фонда ПИО о 
губитку или потпуном губитку радне способности; 

5.2.9. Лица са утврђеним телесним оштећењем од 70% до 100%; 

 

          Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење фонда ПИО о 
телесном оштећењу од 70% до 100%; 

5.2.10. Лица оболела од рака и лица са уграђеном стомом; 

  

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се  прилаже  медицински документ 
о постојању наведених болести; 

5.2.11. Слепа и слабовида лица са процентом оштећења вида 70 и више процената, са 
пратиоцем; 

              

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ о 
постојању 70 и више процената оштећења вида; 

5.2.12. Лица умерено, теже, и вишеструко ометена у менталном развоју и лица оболела од 
аутизма са пратиоцем; 

 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже  медицински 
документ о постојању наведених болести; 

5.2.13. Лица оболела од дистрофије или сродних мишићних и обољења са пратиоцем; 
 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински          
документ о постојању наведених болести; 

5.2.14. Лица оболела од параплегије, хемиплегије, квадриплегије, церебралне и дечије парализе 
и мултипле склерозе и сродних мишићних и неуромишићних обољења са пратиоцем; 

              

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се  прилаже медицински документ 
о постојању наведених болести; 

5.2.15. Лица са Дауновим синдромом са пратиоцем; 

            

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже  медицински      
документ о постојању наведене болести; 

5.2.16. Глува лица и наглува лица са процентом оштећења слуха 70 и више процената, са  
пратиоцем; 

            

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ о 
постојању оштећења слуха 70 и више процената; 



 

 
 
 
 
 
Страна 9  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. август  2023. године 
 

 

 

 

5.2.17. Ученици са сметњама у развоју који похађају основне и средње школе за ученике са 
сметњама у развоју, са пратиоцем. 

 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже  медицински документ 
о постојању болести и потврда о својству ученика наведених школа. 

5.2.18. Корисници услуга Центра за дневни боравак деце, омладине и одраслих лица ментално 
ометених у развоју „Мара“ са пратиоцем 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ 
о постојању болести и потврда о коришћењу услуга Центра „Мара“. 

5.2.19. Особе са инвалидитетом које раде у заштитним радионицама за оспособљавање  особа 
са инвалидитетом; 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ 
о постојању инвалидности и потврда о заснованом радном односу у заштитној радионици. 

5.2.20. Труднице право на бесплатан превоз остварају уз потврду добијену од одговарајуће 

здравствене установе. 

5.2.21. Свако треће, четврто и наредно дете у породици стиче право на бесплатан превоз од седме 
године до пунолетства. 

 
5.2.22. Дупли близанци, тројке и четворке стичу право на бесплатан превоз од седме године до 

пунолетства. 
 
5.2.23. Добровољни даваоци крви који су крв дали педесет и више пута за мушкарце односно 
четрдесет пет и више пута за жене на основу потврде здравствене  установе надлежне за 
трансфузију крви. 

 

Захтев са доказима о постојању основа за остваривање права на бесплатан превоз, лица која су 
наведена под тачкама од 5.2.5. до 5.2.23. подносе надлежној градској управи преко Јединственог 
управног места, односно услужних центара градских општина.  

Градско веће Града Ниша, у изузетним случајевима, може одобрити издавање легитимације за 
коришћење бесплатног превоза, са роком важења најдуже до једне године. 

 

Пратиоци 
 

Пратиоци из тачака од 5.2.11. до 5.2.18. имају право на бесплатан превoз без издате посебне 
легитимације искључиво у присуству лица које има право на бесплатан превоз са пратиоцем. 

Пратиоци из тачака 5.2.11. до 5.2.18. имају право на бесплатан превоз и без присуства лица које 
има право на бесплатан превоз са пратиоцем, уз издавање посебне легитимације, са роком важења од 
најдуже годину дана, уколико испуњавају следеће услове: 

- да имају пребивалиште на територији града Ниша што доказују фотокопијом личне карте уз 
подношење оригинала на увид, 

- да су у својству родитеља, старатеља, члана уже породице или хранитеља лица која имају право 
на бесплатан превоз са пратиоцем из тачака 5.2.11. до 5.2.18. што доказују одговарајућом 
документацијом, 

- да живе у заједничком домаћинству са лицима која имају право на бесплатан превоз са пратиоцем 
из тачака 5.2.11. до 5.2.18. што доказују одговарајућом документацијом, 

- да су одређени за пратиоца што доказују овереном изјавом лица које има право на бесплатан 
превоз са пратиоцем из тачака 5.2.11. до 5.2.18. или изјавом родитеља, старатеља или другог 
овлашћеног лица у посебним случајевима, 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. август 2023. године 
 

 

 

 

- да лице које има право на бесплатан превоз са пратиоцем из тачака 5.2.11. до 5.2.18. поседује 
важећу и исправну легитимацију за бесплатан превоз што се доказује копијом исте уз подношење 
оригинала на увид. 
 
Лице које има право на бесплатан превоз са пратиоцем из тачака 5.2.11. до 5.2.18. може имати 

само једног пратиоца са посебном легитимацијом за бесплатан превоз. 
 
Захтев са доказима о постојању основа за остваривање права на бесплатан превоз, пратиоци из 

става 2 ове тачке подносе надлежној градској управи преко Јединственог управног места, односно 
услужних центара градских општина. 

 
Легитимација за бесплатан превоз за пратиоца из става 2 ове тачке, поред прописаних података, 

мора да садржи и основне податке о лицу за које је пратилац одређен. 
 

Бесплатна вожња за избегла и интерно-расељена лица: 
 

Избегла и интерно расељена лица могу остварити сва права у складу са овим решењем, уколико 
имају боравиште на територији Града Ниша.  

 
Избегла лица свој статус и место боравишта доказују: 

 фотокопијом избегличке легитимације. 
 

Интерно расељена лица свој статус и место боравишта доказују: 

 фотокопијом личне карте, 

 фотокопијом легитимације интерно расељеног лица и 

 фотокопијом пријаве боравишта код Полицијске управе у Нишу. 
 
II 
 

 Даном почетка примене овог решења престаје да важи Решењe о утврђивању цена услуга превоза 
у јавном градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 44/2022). 

 
III 
 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша", а примењиваће се почев од 25.8.2023. године. 

         
                                                       

       ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

 

Број: 1310-2/2023-03 
У Нишу,  24.08.2023. године 

 
 

                   Председница 
                     Драгана Сотировски, с.р. 

  
 
 
3.  
 
 
На основу члана 100. став 3. Закона о заштити животне средине („Службени гласник РС“, 

бр.135/04, 36/09, 36/09 – др. закон, 72/09 – др. закон, 43/11 – одлука УС, 14/16, 76/18 и 95/18 – др. закон), 
члана 7. Одлуке о Буџетском фонду за заштиту животне средине Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр.76/09 и 104/18), члана 2. и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, бр.1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20) и сагласности Министарства заштите 
животне средине Републике Србије бр.401-00-00121/23-02, од 27.01.2023. године, бр.401-00-00121/23-02, 
од 10.05.2023. године и бр.401-00-00121/1/2023-02, од 27.07.2023. године  



 

 
 
 
 
 
Страна 11  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. август  2023. године 
 

 

 

 

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 24.08.2023. године, доноси 
 

ПРОГРАМ О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА НИША ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 
Oвај програм објавити у Службеном листу Града Ниша. 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
Број: 1310-3/2023-03                                                                                                                 
УНишу,24.08.2023.године                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                             
                                                                                                            Председница 

       Драгана Сотировски, с.р. 
 

 

 

 

Редни 
број 

актив
ности 

Програмска 
активност 

Детаљан 
опис 

активности 

Циљ 
активно

сти 

Надлежности 
за 

спровођење 
програмске 
активности 

Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 
финансира

ња 

Износ 
одобрених 

средстава за 
ову 

активност у 
предходној 

години 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

        

Управљање отпадом 

        

Контрола и заштита површинских и подземних вода 

        

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине 

5. 

Очување и 
унапређење 
зеленила на 
јавним 
површинама 
на 
територији 
града Ниша 
Брише се 

/ / / / / / 

Мере адаптације на климатске промене 

        

Контрола и заштита земљишта 

        

Контрола и заштита од буке 

        

Контрола и заштита од нејонизујућег зрачења 

        

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

        

Остало 

        



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. август 2023. године 
 

 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
            4. 

 
             На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл. Гласник РС“, број 
54/09,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012 и 
63/2013-исправка,108/2013, 142/14,68/2015 и 
103/2015,99/2016,113/2017,95/2018,31/2019, 
72/2019 , 149/2020 ,118/2021,138/2022 и 
118/2021-др.закон), члана 15. Одлуке о  буџету 
општине Мерошина за 2023 годину („Сл.лист 
града Ниша“,бр.120/2022 ) и члана 81.Статута 
општине Мерошина („Сл.лист града Ниша“, 
5/2023-пречишћен текст), 
              Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 21.08.2023.године, 
донело је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

  
1. Из средстава утврђених Одлуком о  

буџету општине Мерошина за 2023 

годину, („Службени лист града Ниша“ 

бр.120/2022), Раздео 5.- Општинска 

управа, Програм 15 – Локална 

самоуправа, програмска активност 0602-

0009 – текућа буџетска резерва, 

функција160-опште јавне услуге не 

класификоване на другом месту, 

економска класификација 499 – Текућа 

буџетска резерва -  ОДОБРАВА СЕ 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА, као директном буџетском 
кориснику, средства у износу од 100.000,00 
динара 
 

2. Средства из тачке 1. овог Решења 

распоређују се на следећи начин: 

У оквиру Раздела 5. Општинска управа, 
Програм 4: Развој туризма,Пројекат 1502-
4009 Михољски сусрети села 2023,функција 
473-Туризам, економска класификација 423-
Услуге по уговору,позиција 167, распоређује 
се  износ од 100.000,00 динара у оквиру 
извора 01-приходи из буџета. 

 
3. О извршењу овог Решења стараће се 

Одељење за финансије. 

4. Решење доставити: Одељењу за 

финансије, Управи за трезор Ниш и 

архиви. 

 

5. Ово решење ће се објавити у „Службеном 

листу града Ниша“. 

Број: 400-499                                           

У Мерошини, 21.08.2023.године  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

       
       Председник,  
                   
                                Саша Јовановић, с.р. 
 

5. 
 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему („Сл. Гласник РС“, број 
54/09,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012 и 
63/2013-исправка,108/2013, 142/14,68/2015 и 
103/2015,99/2016,113/2017,95/2018,31/2019, 
72/2019 , 149/2020 ,118/2021,138/2022 и 
118/2021-др.закон), члана 15. Одлуке о  буџету 
општине Мерошина за 2023 годину („Сл.лист 
града Ниша“,бр.120/2022 ) и члана 81.Статута 
општине Мерошина („Сл.лист града Ниша“, 
5/2023-пречишћен текст), 
              Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 21.08.2023.године, 
донело је 

 
  РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

  
1. Из средстава утврђених Одлуком о  

буџету општине Мерошина за 2023 

годину, („Службени лист града Ниша“ 

бр.120/2022), Раздео 5.- Општинска 

управа, Програм 15 – Локална 

самоуправа, програмска активност 0602-

0009 – текућа буџетска резерва, 

функција160-опште јавне услуге не 

класификоване на другом месту, 

економска класификација 499 – Текућа 

буџетска резерва -  ОДОБРАВА СЕ 



 

 
 
 
 
 
Страна 13  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. август  2023. године 
 

 

 

 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА, као директном буџетском 
кориснику, средства у износу од 200.000,00 
динара 

2. Средства из тачке 1. овог Решења 

распоређују се на следећи начин: 

У оквиру Раздела 5. Општинска управа, 
Програм 13:Развој културе и информисање 
,Пројекат 1201-7003 Реконструкција зграде 
Народне библиотеке у Мерошини,функција 
130-Опште услуге, економска класификација 
511-Зграде и грађевински објекти,позиција 
63, распоређује се  износ од 200.000,00 
динара у оквиру извора 01-приходи из 
буџета. 
 
3. О извршењу овог Решења стараће се 

Одељење за финансије. 

4. Решење доставити: Одељењу за 

финансије, Управи за трезор Ниш и 

архиви. 

5. Ово решење ће се објавити у „Службеном 

листу града Ниша“. 

Број: 400-500                                            

У Мерошини,  21.08.2023. године  
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
        
            Председник, 
        
             Саша Јовановић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. 
 
На основу члана 5.став 6. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“,бр.54/09,73/10,101/10,101/11,93/12,62/13,63/

13испр.108/13,142/14,68/2015дрзакон,103/15, 

99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19,1 49/2020, 

118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон),члана 

44.тачка 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“,број 129/07,83/14-

др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-

др.закон), члана 30. Одлуке о буџету општине 

Мерошина за 2023.годину („Службени лист 

града Ниша“,број 120/2022 ) и члана 81.Статута 

општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 

5/2023-пречишћен текст), 

             Општинско веће општине Мерошина, на 

седници одржаној дана 21.08.2023.године, 

донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера добијеног од другог 

нивоа власти 

               1.Наменска трансферна средства од 

другог нивоа власти, Републике  Србије, 

Министарство за бригу о селу, која су на основу 

Уговора о финансирању пројекта: закљученог 

између Републике Србије, Министарство за 

бригу о селу  (заведен под бројем 276-401-00-

528/2/2023-01,дана 06.07.2023 године ) и 

општине Мерошина (заведен под бројем 400-

388,дана 06.07.2023 године) пренета на уплатни 

рачун јавних прихода број 840-733154843-

26,дана 12.07.2023 године (извод бр. 187) као 

текући наменски трансфер од Републике у 

корист нивоа општина у износу од 490.000,00 

динара, користиће се за реализацију 

пројекта:Михољски сусрети села 2023. 

               2.По основу уплате наменских 

средстава из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ 

се планирана средства Одлуком о буџету 

општине Мерошина за 2023.годину („Службени 

лист града Ниша“,број 120/2022) , за износ 

наменског трансфера од 490.000,00 динара. 

               3.Средства у износу од 

490.000,00динара РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру 

раздела 5-Општинска управа,Програм 4: Развој 

туризма,пројекат 1502-4009-Михољски сусрети 

села 2023.,функција 473-,економска 

класификација 421-Стални трошкови,позиција 

166, УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 

апропријације за износ 245.000,00 динара 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. август 2023. године 
 

 

 

 

наменског трансфера од другог нивоа власти ( 

извор финансирања 07),економска 

класификација 423-Услуге по уговору,позиција 

167, УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 

апропријације за износ 215.000,00 динара 

наменског трансфера од другог нивоа власти 

(извор финансирања 07),економска 

класификација 426-Материјал,позиција 

168,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 

апропријације за износ од 30.000,00 динара 

наменског трансфера од другог нивоа власти 

(извор финансирања 07). 

4.ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа 

општине Мерошина, као корисник одобрених 

наменских средстава, да у целости испуни све 

преузете обавезе из закљученог Уговора из 

тачке 1. овог решења. 

5.О извршењу овог решења стараће се 

Одељење за финансије. 

6.Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Ниша“. 

Број: 401-498 
У Мерошини, 21.08.2023.године 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
  

       Председник, 
                                 
                             Саша Јовановић, с.р.  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
Страна 15  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. август  2023. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. август 2023. године 
 

 

 

 

 

 

      С А Д Р Ж А Ј: 

   
   

 

 
                                              Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Тарифни систем у јавном градском и приградском превозу путника на територији Града 

Ниша ......................................................................................................................................     

  

 
1 

 

2. Решење о утврђивању цена услуга превоза у јавном градском и приградском превозу                                    
путника на територији Града Ниша ............................................................................................  

 
5 

   
  3. 

 
Програм о изменама програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту 
животне средине Града Ниша за 2023. годину ................................................................................ 

 
 

9 
   
   
 
 
 
 
 
 
    

 

 

Општина Мерошина 

Општинско веће 

 
 
 

 
 

4. 
 

5. 

Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве I ............................................................. 
 

Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве II ............................................................ 
 

12 
 

12 

6.   Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 

нивоа власти ......................................................................................................................................... 

 

 
13 

   
 
 
 
   
   

 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


